
    

 

Baborów, dnia 16.08.2021 r. 
 
Zamawiający: 
Gmina Baborów 
ul. Ratuszowa 2a 
48-120 Baborów 

INFORMACJA 1 
 
Znak sprawy:  IGP.271.11.2021 
 
Dotyczy: „ZAKUP ENERGII ELEKTRYCZNEJ NA POTRZEBY OBIEKTÓWGMINY  BABORÓW I JEJ 
JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH.  ” 
 
 
Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 307 ust. 2 ustawy z 11 września 
2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 poz. 1129 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, 
wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ/OPiW. 
 
W związku z powyższym, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Pzp, zamawiający udziela 
następujących wyjaśnień: 
 
Pytanie 1. 
Wykonawca informuje, że bonifikaty udzielane są przez Sprzedawcę wskutek niedotrzymania przez 
Sprzedawcę standardów jakościowych obsługi odbiorców. Bonifikaty udzielane są w terminie 30 
dni od dnia, w którym nastąpiło niedotrzymanie standardów jakościowych obsługi odbiorców. W 
związku z powyższym zwracamy się z prośba o zmodyfikowanie przedmiotowych zapisów do 
treści: 
„Wykonawca zobowiązany jest do udzielania bonifikat za niedotrzymanie przez 
Sprzedawcę standardów jakościowych obsługi odbiorcy w terminie 30 dni od dnia, 
w którym nastąpiło niedotrzymanie standardów jakościowych obsługi odbiorców”. 
Odpowiedź 1. 
Załącznik nr 2 do SWZ, par. 4, ust. 3 przybiera treść: 
Wykonawca uwzględni należną Zamawiającemu bonifikatę w fakturze wystawionej za okres 
rozliczeniowy, którego bonifikata dotyczy, a jeżeli nie jest to możliwe z przyczyn, za które 
Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności, najpóźniej w fakturze za następny, bezpośrednio 
przypadający okres rozliczeniowy, w stosunku do okresu rozliczeniowego, którego dotyczy 
bonifikata, jednak nie później niż 30 dni od dnia, w którym nastąpiło niedotrzymanie standardów 
jakościowych obsługi odbiorców. 
 
Pytanie 2 – Dotyczy § 7 ust. 5 Wzoru umowy 
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za 
pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą 
z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach 
określonych w Regulaminie przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, 
przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda 
zwolniłaby Wykonawcę z  obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. 
Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, 
zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej 



    

 

dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do 
wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję 
papieru i ograniczenie transportu. 
Odpowiedź 2. 
Zamawiający wyraża zgodę na udostępnianie przez Wykonawcę Zamawiającemu podpisanych 
elektroniczne przez uprawnione osoby faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na 
podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od 
towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.). 
 
Pytanie 3 – Dotyczy § 7 ust. 6 Wzoru umowy Zamawiający określił, iż złożona reklamacja powoduje 
wstrzymanie płatności faktury przez Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu 
cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami 
obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku 
terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią 
modyfikację przedmiotowego zapisu, poprzez określenie, iż: „Złożenie reklamacji nie zwalnia 
Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności.” 
Odpowiedź 3.  
Załącznik nr 2 do SWZ par. 7, ust. 6 pozostanie bez zmiany. 
 
Pytanie 4 – Dotyczy § 7 ust. 7 Wzoru umowy Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako 
datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu 
Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami 
obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki 
pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z 
powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień 
zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy” 
Odpowiedź 4. 
Załącznik nr 2 do SWZ par.7 ust. 7 przybiera treść: 
Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku Wykonawcy. 
 
Pytanie 5 – Dotyczy § 7 ust. 10 Wzoru umowy Wykonawca, informuje, iż w celu przetwarzania 
płatności w sposób masowy posługuje się tzw. rachunkami wirtualnymi, podawanymi na fakturach 
VAT. Każdy rachunek wirtualny jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym, który jest 
zarejestrowany w Urzędzie Skarbowym i znajduje się na udostępnionym przez Szefa Krajowej 
Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT. Zgodnie ze 
stanowiskiem Ministerstwa Finansów potwierdzonym w opublikowanych wyjaśnieniach 
(https://www.gov.pl/web/finanse/dodatkoweinformacje-ws-wykazu-podatnikow-vat) – rachunki 
wirtualne wykorzystywane do obsługi płatności z tytułu dostarczonych towarów i usług nie są 
zamieszczane w wykazie, gdyż nie są to to rzeczywiste rachunki rozliczeniowe zgłaszane do urzędu 
skarbowego lub do CEiDG (nie są to rachunki rozliczeniowe w rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy 
z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe.). Na tzw. białej liście prezentowany jest wyłącznie 
rachunek rozliczeniowy, z którymi dany rachunek wirtualny jest powiązany. Powiązanie rachunku 
wirtualnego z rozliczeniowym ustalane jest przez Ministerstwo Finansów na podstawie danych 
udostępnianych przez banki. Jeśli takie powiązanie istnieje Ministerstwo sprawdza czy rachunek 
rozliczeniowy z którym powiązany jest weryfikowany rachunek wirtualny został zgłoszony. Jeśli tak 
– system zwraca informację o treści „Figuruje w rejestrze VAT”. Oznacza to, że wpłaty dokonywane 
na tak zweryfikowany rachunek wirtualny będą traktowane jak wpłaty na rachunki rozliczeniowe 
znajdujące się na białej liście. W związku z powyższym, w celu umożliwienia dokonania rozliczeń 



    

 

pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym, zwracamy się prośbą o modyfikację zapisu do treści: 
„Wykonawca ma obowiązek wskazać odpowiedni do spełnienia świadczenia wynikającego z 
niniejszej Umowy rachunek bankowy lub rachunek wirtualny, który jest powiązany z rachunkiem 
rozliczeniowym należącym do Wykonawcy znajdującym się w elektronicznym wykazie podmiotów 
prowadzonych przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej zgodnie z art. 96b ust.3 pkt 13 ustawy 
o podatku od towarów i usług (VAT)”. 
Odpowiedź 5. 
Załącznik nr 2 do SWZ, par. 7, ust. 10 przybiera treść: 
Wykonawca ma obowiązek wskazać odpowiedni do spełnienia świadczenia wynikającego z 
niniejszej Umowy rachunek bankowy lub rachunek wirtualny, który jest powiązany z rachunkiem 
rozliczeniowym należącym do Wykonawcy znajdującym się w elektronicznym wykazie podmiotów 
prowadzonych przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej zgodnie z art. 96b ust.3 pkt 13 ustawy 
o podatku od towarów i usług rachunek. 
 
Pytanie 6 – Dotyczy § 8 ust. 8 Wzoru umowy Zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego 
i usunięcie zdania: „… i nie reguluje zaległości pomimo upływu dodatkowo wyznaczonego terminu 
14 dni”. Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek 
pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie 
dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w 
gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w 
przypadku pozostałej grupy odbiorców. 
Odpowiedź 6. 
Załącznik nr 2 do SWZ, par. 8, ust. 8 pozostanie bez zmiany. 
 
Pytanie 7 – Dotyczy § 10 ust. 4 Wzoru umowy oraz punkt 6, podpunkt c) i e) (Informacje pozostałe) 
Załącznika nr 1 do SWZ (Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia) Wykonawca zwraca się z 
prośbą o doprecyzowanie przedmiotowych zapisów poprzez określenie, iż Zamawiający może 
zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, 
jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. 
Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu 
zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: 
„Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup 
taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.” 
 
Odpowiedź 7. 
Załącznik nr 2 do SWZ, par. 10, ust. 4, lit. a przyjmuje treść: 
zaistnienia okoliczności (technicznych, gospodarczych, prawnych itp.), których nie można było 
przewidzieć w chwili zawarcia Umowy - zmiany te mogą spowodować zmianę ilości punktów PPE,  
grupy taryfowej lub wartości zawartej Umowy, przy czym zmiany grup taryfowych możliwe są 
jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w załączniku nr 1 do Umowy, 
 
Pytanie 8 – Załącznik nr 1a do SWZ (Wykaz PPE) – pozycja nr 36 Wykonawca zwraca się z prośbą o 
udzielenie następujących informacji:  
a) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązującą umowę w terminie pozwalającym na 
skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy czy też upoważni do tej czynności 
Wykonawcę?  
b) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku 
danego PPE, w termie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy? 



    

 

Odpowiedź 8. 
Odpowiedzi w powyższych sprawach znajdują się w pełnomocnictwie (załącznik nr 3 do 
projektowanych postanowień umowy oraz w kolumnach AY – BD załącznika nr 1a do SWZ.                                                                                                       
Powyższe informacje stanowią integralną część dokumentacji w niniejszym postępowaniu i nie 
mają wpływu na zmianę terminu składania ofert. 
 

 


		2021-08-16T15:20:03+0200
	Tomasz Jacek Krupa




